
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 04 DE 08 DE MARÇO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna Nº 42/2019- Di-
visão Técnica/9ºCRS.
RESOLVE: Designar o servidor RAGNER BORGIA JUNOTT, Id Funcional 
720356/2 para responder pela Divisão Técnica (DT) deste 9º centro, sem 
ônus, durante o impedimento da titular, Aline Nair Liberal Cunha, no perí-
odo de 11/03/2019 a 13/03/2019.DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 11 de Março de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 413043
PORTARIA Nº 03 DE 08 DE MARÇO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna Nº 030/2019- 
DAF /9ºCRS.
RESOLVE: Designar o servidor VICENTE GONÇALVES JUNIOR, Id Funcional 
n°57191771, para responder pela Divisão Administrativa Financeira - DAF 
deste 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedi-
mento da titular Jorge Eymar de Matos Silva no período de 11/03/2019 a 
15/03/2019.DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 11 de Março de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 413040

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 26 de 28 de Fevereiro de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os técnicos que iram realizar levantamento ento-
mológico nas localidades situadas na região do rio trombetas município 
de Oriximiná, com fi nalidade de monitorar e avaliar atividades entomo 
– epidemiológica para subsidiar nas tomadas de decisão para o controle 
de malária .
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 18/03/2019 a 02/04/2019 / N° de Diária: 15,5 (quinze diárias 
e meias)
Servidor:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 413001
PORTARIA Nº 24 de 01 de Março de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Somar com a equipe municipal na realização de testagem rá-
pida em ações e capacitação em testes rápidos e aconselhamento das 
ISTs/AIDS/HIV,( distribuição de preservativos e folderes, orientação, tes-
tagem rápida para HIV, Sífi lis, Hepatite B e C .
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Almerim/ PA – Brasil
Período: 10/03/2019 a 15/03/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meia)
Servidores:
Josie Giceli da Silva Vieira
CPF: 687.106.902-04
Matrícula: 5897263
Cargo: Enfermeiro
Fredson Luiz Oliveira Costa
CPF: 724.929.532-20
Matrícula: 58972721
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 412993
PORTARIA Nº 25 de 28 de Fevereiro de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar levantamento entomológico nas localidades situadas 
na região do rio trombetas município de Oriximiná, com fi nalidade de 
monitorar e avaliar atividades entomo- epidemiológica para subsidiar nas 
tomadas de decisão para o controle de malária .
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil

Período: 18/03/2019 a 02/04/2019 / N° de Diária: 15,5 (quinze diárias 
e meia)
Servidores:
Herberto de Carvalho Dantas Filho
CPF: 194.181.832-34
Matrícula: 0505321
Cargo: Agente de Saúde
Eladio Ângelo de Carvalho
CPF: 324.348.042-68
Matrícula: 500837
Cargo: Agente de Saúde
Idelberto Alves dos Santos
CPF: 205.117.012 - 68
Matrícula: 0498900
Cargo: Agente de Saúde
Arildo Prata Carretilha
CPF: 143.459.782-20
Matrícula: 0505337
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 412999

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA N° 024/2019, de 01/03/2019, publicada no DOE de nº 
33817 de 06/03/2019.
Onde se lê:
RESOLVE: I - Designar os servidores relacionados na condução dos pro-
cedimentos de compras/contratações por cotação eletrônica: NADILYNS 
PEREIRA BEZERRA ALCANTARA, Matricula 5946073-1, CPF 886.509.102-
94 - Perfi  l: Homologador;
Leia-Se:
RESOLVE: I - Designar os servidores relacionados na condução dos pro-
cedimentos de compras/contratações por cotação eletrônica: NADILYNS 
PEREIRA BEZERRA ALCANTARA, Matricula 5946073-1, CPF 886.509.102-
97 - Perfi  l: Homologad
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 538/2019-CCG DE 18.01.2019

Protocolo: 413048

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0124/2019, de 11/03/2019
Portaria Individual
Objetivo: Participar de reuniões com Técnicos da SEAD - Secretaria de 
Administração do Estado do Pará
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57190714/1/ VELDSON DE SOUSA PINTO (Agente de Portaria) 
/ 5,5 diárias (completa) de 18/03/2019 à 23/03/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 412796

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 063 de 11 de Março de 2019.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Período: 18 a 22.03.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia e Santa Maria das barreiras.
Objetivo: monitorar os programas IRAS, no intuito de adequação ao novo 
procedimento que se dará através do formosus,
bem como supervisionar e monitorar programas de VISA/MUNICIPAL
e credenciar unidades dispensadoras de talidomida e monitorar os progra-
mas de Vigilância Ambiental,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 412882


